BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8484/BCT-VP
V/v xin xác nhận thử nghiệm hiệu suất dán nhãn năng lượng đối với sản phẩm quạt điện
	Hà Nội, ngày 14 tháng 09 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư & Phát triển Vùng xanh
Bộ Công Thương nhận được Công văn số 03/CV/2017 ngày 21 tháng 8 năm 2017 của Công ty Cổ phần Đầu tư & Phát triển Vùng xanh về việc xin xác nhận thử nghiệm hiệu suất năng lượng đối với sản phẩm quạt điện; sau khi xem xét các nội dung liên quan, Bộ Công Thương xác nhận như sau:
Căn cứ Quyết định số 04/2017/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định danh mục phương tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng, áp dụng mức hiệu suất năng lượng tối thiểu và lộ trình thực hiện;
Căn cứ Tiêu chuẩn kỹ thuật TCVN 7826:2015 Quạt điện - Hiệu suất năng lượng; TCVN 7827:2015 Quạt điện - Phương pháp xác định hiệu suất năng lượng;
Sản phẩm quạt điện thông gió Model: JHF-400S, công suất 250W, 220V, 50Hz nhãn hiệu JIENUO do Công ty Cổ phần Đầu tư & Phát triển Vùng xanh nhập khẩu thuộc Vận đơn số SCXM17060120QDXG ngày 01 tháng 7 năm 2017, Tờ khai Hải quan số 10518417561/A11 ngày 21 tháng 7 năm 2017 đăng ký tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Hải Phòng KVIII: là sản phẩm quạt hút thông gió không thuộc phạm vi áp dụng của các tiêu chuẩn kỹ thuật trên không phải thử nghiệm hiệu suất dán nhãn năng lượng.
Các thông tin chi tiết cần làm rõ đề nghị liên hệ Vụ Tiết kiệm năng lượng và Phát triển bền vững, Bộ Công Thương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.Hoàng Quốc Vượng (để bc);
- Tổng cục Hải quan;
- Lưu: VT, VP, TKNL.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Hữu Linh